PAGE

Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл

П Р И К А З

от 17 октября 2012 г. № 937
Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг

в многоквартирных домах или жилых домах на территории Республики Марий Эл

(зарегистрирован Министерством юстиции Республики Марий Эл

01 ноября 2012 г. № 120920120014)

В соответствии с Правилами установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 23 мая 2006 г. № 306,
и пунктом 10 Положения о Министерстве строительства, архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл, утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл
от 5 августа 2005 г. № 194, в целях осуществления расчетов
за потребленные коммунальные услуги в многоквартирных или жилых домах, не оборудованных приборами учета, приказываю:
1. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги
по горячему водоснабжению в многоквартирных домах или жилых домах на территории Республики Марий Эл согласно приложению № 1.

2. Утвердить нормативы потребления тепловой энергии для отопления многоквартирных домов или жилых домов
в городском округе «Город Йошкар-Ола» согласно приложению № 2.

3. Определить, что при установлении нормативов потребления коммунальных услуг в многоквартирных домах и жилых домах, указанных в пункте 1 и 2 настоящего приказа, применен расчетный метод.
4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря 2012 г.
Министр

     В.Н.Попов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Министерства строительства, архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл
от 17 октября 2012 г. № 937

Нормативы потребления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в многоквартирных или жилых домах
на территории Республики Марий Эл
	Категории домов
в зависимости
от их благоустройства
	Нормативы потребления коммунальной услуги по горячему водоснабжению

	куб. м/мес.
на 1 чел.
	на общедомовые нужды
в многоквартирных домах, (куб. м./мес. на 1 кв. м. общей площади помещений, входящих в состав
общего имущества
в многоквартирном доме)

	Жилые помещения
в многоквартирных домах, оборудованные водопроводом, канализацией, ваннами, оборудованными душами
	3,36
	0

	Жилые помещения
в многоквартирных домах, оборудованные водопроводом, канализацией, оборудованные умывальниками, мойками
и душами
	1,64
	0

	Жилые дома, оборудованные водопроводом, канализацией
	3,0
	0

Справочно:

	Категории домов в зависимости
от их благоустройства
	Расход тепловой энергии для подогрева горячей воды

	Гкал/мес.
	на общедомовые нужды
в многоквартирных домах, (куб. м./мес. на 1 кв. м. общей площади помещений, входящих в состав
общего имущества
в многоквартирном доме)

	Жилые помещения
в многоквартирных домах, оборудованные водопроводом, канализацией, ваннами, оборудованными душами
	0,237
	0

	Жилые помещения
в многоквартирных домах, оборудованные водопроводом, канализацией, оборудованные умывальниками, мойками
и душами
	0,113
	0

	Жилые дома, оборудованные водопроводом, канализацией
	0,212
	0

______________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Министерства строительства, архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл

от 17 октября 2012 г. № 937

Нормативы потребления тепловой энергии
для отопления многоквартирных домов или жилых домов
в городском округе «Город Йошкар-Ола»
	Многоквартирные дома или жилые дома (этажность)
	Нормативы потребления тепловой энергии
на отопление (Гкал/кв. м. общей площади
жилых помещений)

	годовой
	месячный
	месячный на отопительный период
	суточный

	1-4
	0,343926
	0,028661
	0,047524
	0,001563

	5-9
	0,243886
	0,020324
	0,033701
	0,001109

	более 10
	0,231369
	0,019281
	0,031971
	0,001052

______________